Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

25.01.2024 № 70

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013 № 486

Руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013 № 486 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03.12.2014 № 534, от 18.08.2015 № 612, от 15.11.2016 № 1947,
от 28.06.2017 № 1041, от 26 марта 2018 г. № 442, от 14 сентября 2018 г. № 1345, от 25 ноября 2019 № 1737, от 6 октября 2020 № 1081, от 15 декабря 2022 № 1587, от 10 февраля 2023 № 214, от 19 сентября 2023 года № 1427, от 10 октября 2023 № 1528), следующие изменения:
в подпункте «б» пункта 7.3 раздела VII абзац первый изложить в следующей редакции:
«лицам, награжденным государственными наградами Чувашской Республики (кроме почетного звания Чувашской Республики «Народный учитель Чувашской Республики»), почетными званиями, нагрудными знаками «Почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник общего образования Российской Федерации», «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации», значками «Отличник народного просвещения», «Отличник профессионально-технического образования Российской Федерации», «Отличник профессионально-технического образования СССР», «Отличник просвещения СССР», «За заслуги в высшем образовании», «За заслуги в среднем специальном образовании», «Почетный работник сферы образования Российской Федерации», «Почетный работник науки и техники Российской Федерации», «Почетный работник сферы воспитания детей и молодежи Российской Федерации», знаком отличия «Отличник просвещения» - надбавка до 25 процентов к окладу (ставке) (размеры и условия выплаты надбавок определяются локальными нормативными актами учреждений);»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«лицам, награжденным государственными наградами Российской Федерации в сфере образования, удостоенным почетного звания Чувашской Республики «Народный учитель Чувашской Республики», - надбавка до 40 процентов к окладу (ставке) (размеры и условия выплаты надбавок определяются локальными нормативными актами учреждений);»;
абзацы второй – четвертый считать соответственно абзацами третьим - пятым.
2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

Временно исполняющий полномочия главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики

М.Л. Семенов

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]